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50 Questions  (50 Points) Question Bank: 2,969 Questions 

Test Questions 1 Test Assignment

Question 1  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në mënyrë që përzierja e ujit të ndodhë në një trup ujorë (mjedis ujorë )të qëndrueshëm ( Liqen )
temperatura e ujit duhet të jetë:

A. Më e lartë në shtresat e sipërme të ujit dhe më e ulët në shtresat e poshtme të ujit

B. Më e ulët në shtresat e sipërme të ujit dhe më e lartë në shtresat e poshtme të ujit

C. Me vlerë të njejtë  në të gjithë thellësinë e trupit ujorë

D. Përzierja e ujit nuk varet nga temperatura

Question Type: Multiple Choice
Randomize Answers: Yes

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,017,731

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 2  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Sasia e materialit trashëgues në bërthamën e zigotit është e përgjysmuar.

A. E saktë

B. E pasaktë

Question Type: True False
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Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,743

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 3  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Metamorfoza është:

A. Lloj i përshtatjes ku gjahu fshihet nga grabitqari 

B. zhvillim direkt i organizmit 

C. zhvillim indirekt i organizmit 

D. Zinxhiri ushqimorë –vezë – larvë-pupë- flutur

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,756

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 4  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Procesi në të cilën bëhet ndarja e pjesëve nga molekulat e mëdha  sipas ngarkesës elektrike dhe
madhësisë quhet:

A. Centrifugim

B. Elektroforezë

C. Kromatografi

D. Frakcionim

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,766

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 5  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Viruset mund të zhvillohen edhe jashtë qelizës strehuese (bujtëse)

A. Po

B. Jo
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Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,771

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 6  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

A është e mundur që viruset të kultivohen në një mjedis artificial?

A. Po

B. Jo

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,778

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 7  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Sa kocka ka peshkaqeni-balena tropikale.

A. 206 kocka

B. 2208 kocka

C. 1056 kocka

D. Nuk ka kocka

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,785

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 8  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Uji në një trup ujorë së bashku me organizmat e gjallë që jetojnë në të përbëjnë një:

A. Biotop
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B. Biocenozë

C. Еkosistem

D. Popullacion

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,795

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 9  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Bashkësitë e organizmave që jetojnë në fundin e  mjediseve ujore ( liqeni,deti, oqeani) quhen:

A. Bentos

B. Plankton

C. Bashkësi tokësore

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,799

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 10  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Liqenet eutrofike janë liqene të cilat kanë:

A. Përqëndrim të lartë të lëndëve  ushqyqese dhe oksigjenit

B. Përqëndrim të ulët të lëndëve ushqyese dhe oksigjenit

C. Përqëndrim të lartë të lëndëve ushqyese kurse përqëndrim të ulët të oksigjenit

D. Përqëndrim të ulët të lëndëve ushqyese kurse përqëndrim të lartë të oksigjenit

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: Thu 16th Feb 2023
QID#: 33,017,809

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 11  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt
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Trofta e Ohrit është një specie endemike e Liqenit të Ohrit e cila preferon ujë me sasi të lartë të
oksigjenit .Nëse ndodh eutrofikimi i Liqenit të Ohrit ne presim që ky lloj të:

A. Zhduket nga liqeni

B. Ta rrit popullsinë e saj

C. Nuk do të ndodhë asnjë ndryshim

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,816

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 12  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Valenca ekologjike e temperatures së insekteve të shpellës është ndërmjet 1.7°C - +1°C. Ky grup i
organizmave janë:

A. Organizma stenotermike homeotermikë 

B. Organizma euritermikë homeotermikë

C. Organizma stenotermikë poikilotermikë

D. Organizma euritermikë poikilotermikë

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,823

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 13  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cila nga bimët e numëruara nuk i përket familjes Lamiaceae?

A. luleradhiqe

B. livando

C. nenexhiku

D. satureja

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
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Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,831

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 14  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cilat alga kanë aftësinë për bioluminishcencë?

A. Chrysophyta

B. Pyrrophyta

C. Euglenophyta

D. Rhodophyta

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,877

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 15  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në ndërtimin e murit qelizorë bën pjesë edhe sheqeri kompleks glukozë

A. E saktë

B. E pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,017,882

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 16  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Përveç te sistemi digjestiv te kafshët ushqimi mund të shpërbëhet,zbërthehet  edhe në qeliza.

A. E saktë

B. E pasaktë

Question Type: True False
Date Added: Thu 16th Feb 2023
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Last Modified: N/A

QID#: 33,017,885

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 17  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Organizmat homeotermikë janë më të ndjeshëm në humbjen e ujit sesa ata poikilotermikë

A. E saktë

B. E pasaktë

Question Type: True False
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,888

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 18  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në sa grupe ndahen zogjtë?

A. 2

B. 3

C. 4

D. egziston vetëm 1 grupë

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,892

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 19  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cili nga organizmat e përmendur nuk bën pjesë në grupën e gjitarëve  me placentë ?

A. urithi 

B. sqepori 

C. lakuriqi 

D. fokat 
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Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,932

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 20  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Rretho cili prej pohimeve të dhëna nuk është i saktë!

A. hardhuca e shiut ka trup të zi me pika të verdha 

B. bretkocat kanë dy palë bajame 

C. tek krokodilët zemra është e ndarë në 4 pjesë 

D. peshqit kanë muskulaturë të segmentuar 

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,941

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 21  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cila nga të përmendurat është e përbashkët për këmbënyjorët?

A. të gjitha të përmendurat 

B. segmentim heteronom

C. simetri dypalëshe bilateral 

D. rritje të lidhura me kyçet 

E. asnjëra nga të përmendurat 

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: Thu 16th Feb 2023
QID#: 33,017,977

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 22  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Komponentet kimike të një substance mund të ndahen duke kaluar nga lëngu në një cop letre ,kurse
renditen sipas peshave të ndryshme molekulare.Cila nga teknikat e mëposhtme përdoret për të kryer
këtë proces?
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A. elektroforza

B. frakcionimi i qelizave

C. kromatografija

D. centrifugimi

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,017,996

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 23  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Zhvillimi indirekt ose metamorfoza është karakteristik vetëm për insektet!

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,001

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 24  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Me plakje bimët ndalojnë së krijuari proteina të reja!

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,005

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 25  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Qelizat seksuale dhe trupore kanë numër të njejtë të kromozomeve.

https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33017996
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33017996&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018001
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018001&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018005
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018005&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780


17/02/2023, 12:08 ClassMarker - Manage Test

https://www.classmarker.com/a/tests/test/?test_id=2049780&trk=edittest_inrow_edit 10/20

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,007

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 26  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Klasfikimi Lineann mer  parasysh afinitetet dhe karakteristikat e llojeve që konsiderohen se kanë një
origjinë të përbashkët.

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,011

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 27  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cili është dallimi ndërmjet mënyrës fotoautotrofike dhe kemoautotrofike te të ushqyerit te monera?

A. ndërtimi i qelizës 

B. burimi i energjisë

C. produktet e ushqimit

D. të gjitha përgjigjet e përmendura janë të sakta

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,017

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 28  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Mungesa e oksigjenit është faktor kufizues për prokariotët kemoautotrof
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A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,021

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 29  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Fokusi kryesorë në ekologji është studimi dhe zgjedhja e problemeve komplikuese që janë të lidhura
me ndotjen e uji,tokës dhe ajrit.

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,023

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 30  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Qelizat bimore dhe kërpudhore kanë edhe kloroplaste edhe mitokondrie.Qelizat shtazore kanë vetëm
mitokondrie.

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,025

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 31  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Valenca ekologjike e organizmave përcaktohet, para së  gjithash nga:

A. Faktorët abiotik

B. Faktorët biotik
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Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,029

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 32  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cili nga ekosistemet e mëposhtëm ka produktivitet primar më të lartë?

A. Kullotat malore

B. Pyjet e bredhit

C. Kënetat dhe kënetat fushore

D. Livadhe

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,034

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 33  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Çfarë është një rajon?

A. Mozaik ekosistemesh që janë modifikuar pak,pjesërisht ose plotësisht si rezultat i
ndërveprimit afatgjatë midis njeriut dhe natyrës

B. Peizazh

C. Sipërfaqe e tokës me komplekse ekosistemesh,me kushte uniforme klimatike

D. Një mozaik habitatesh me diversitet të lartë biologjik

E. Rrjet të mbetjeve natyrore të habitateve në zona që është ndryshuar apo degraduar
plotësisht nga njeriu 

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,041

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 34  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt
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Quest o  3

Rrethoje përgjigjen e saktë!

A. Mbeshtjellësi qelizorë është një membranë gjysmëpërshkruese e cila ka aftësi me
ndihmën e proteinave të cilat ndodhen në përbërjen e saj , të përzgjedhë substancat që
do të kalojnë nëpër të.

B. Mbeshtjellësi qelizorë është një membranë përshkruese e cila ka aftësi me ndihmën e
proteinave të cilat ndodhen në përbërjen e saj ti trasnporton të gjitha materiet.

C. Mbeshtjellësi qelizorë është një membranë gjysmëpërshkruese e cila ka aftësi me
ndihmën e karbohidrateve  të cilat ndodhen në përbërjen e saj, të përzgjedhë substancat
që do të kalojnë nëpër të.

D. Mbeshtjellësi qelizorë është një membranë përshkruese e cila ka aftësi me ndihmën e
karbohidrateve  të cilat ndodhen në përbërjen e saj ti trasnporton të gjitha materiet.

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,049

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 35  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në çfarë forme ruhen sheqernat në qelizën shtazore?

A. Glikogen

B. Glukozë

C. Glikozë

D. Glukogen

E. Galaktozë

F. Laktozë

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,053

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 36  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cilët nga termat e mëposhtëm janë emra familjesh nga mbretëria bimore?

A. Poaceae dhe Malvaceae

B. Poales dhe Malvales
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C. Rosaceae dhe Poales

D. Liliales dhe Asteraceae

E. Rosales dhe Poales

F. Liliales dhe Orchidales

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,061

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 37  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Rrethoni thënien e saktë!

A. Pektina është karbohidrat i cili gjendet te muri qelizor të disa algave .

B. Pektina është protein i cili gjendet te muri qelizorë të disa protozoa.

C. Pektina është karbohidrat i cili gjender te muri qelizorë të disa protozoa.

D. Pektina është protein i cili gjendet te muri qelizorë të disa algave.

E. Pektina nuk ndodhet në murin qelizorë të asnjë organizëm të gjallë.

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,067

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 38  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në cilin grup të organizmave të gjallë bëjnë pjesë zambakët e detit?

A. Lekurgjemborët

B. Zambakët

C. Algat e kuqe

D. Molusqet

E. Kosheret

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023
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Last Modified: N/A

QID#: 33,018,075

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 39  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cili nga termet e mëposhtme nuk tregon ndonjë lloj të materialit gjenetik?

A. Plazmidet

B. Еpizomet

C. Kormozom rrethorë

D. Pelikulat

Question Type: Multiple Choice
Randomize Answers: Yes

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,081

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 40  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Rrethoni çiftin e duhur!

A. Leishmania - plazmodiumi

B. Monerat- kromozome spirale

C. Volvoks –alga njëqelizore

D.  Laminarina - protein

E. Kitin –karbohidrat

Question Type: Multiple Choice
Randomize Answers: Yes

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,088

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 41  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Çfarë do të ndodhë me një qelizë shtazore nëse i heqim bërthamën në kushte laboratorike?

A. Qeliza do të ndalojë  të gjitha aktivitetet jetësore

B. Qeliza do të vazhdojë të funksionojë normalisht
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C. Qeliza do të formon bërthamë të re,bërthamëze dhe membranë qelizore.

D. Pjesët tjera të qelizës do ta marrin përsipër funksionin e bërthamës

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,089

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 42  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Organizmi X ka strukturë shumëqelizore dhe jeton në ujëra të ëmbla dhe të qeta. Struktura e trupit të
saj është primitive ,me sistem ekskretues të përfaqsuar vetëm me një qelizë yjore.Është hermafrodit
dhe riprodhohet seksualisht.Zhvillimi është i drejtpërdrejtë.Për cilin organizëm të gjallë bëhet fjalë?

A. Planaria e bardhë

B. Trematodë e madhe

C. Тrichinella

D. Nereis

E. Parameciumi

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,095

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 43  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Gjatë dimrit në sipërfaqen e ekosistemeve ujore ( pellg ose liqen ) formohet një shtresë akulli,e cila
ndryshon kushtet e jetës në to dhe ndikon në biocenozën e tyre.Cila nga thëniet e përmendura për këtë
fenomen nuk është e saktë?

A. Gjatë dimrit temperatura e ujit nën akull ulet me rritjen e thellësisë.

B. Në këtë periudhë metabolizmi i shumicës së organizmave ujorë ngadalësohet.

C. Më pak dritë depërton në ujë.

D. Akulli në sipërfaqen e uijit noton sepse dendësia e tij është më e vogël se dendësia e
ujit.

E. Disponueshmëria e oksigjenit në ujë është më e vogël,si pasojë e zvogëlimit të
intenzietit të fotosintezës.
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Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,108

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 44  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Në citoplazmën e Ciliophora ka dy bërthama

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,112

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 45  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Pylli i ahut paraqet:

A. Komunitet pyjorë

B. Më shumë drunj të cilët rriten në sipërfaqe të caktuar

C. Potenciali për përdorimin e një sasie më të madhe ahu për zjarr

D. Asnjëra nga lartpërmendurat

Question Type: Multiple Choice
Randomize Answers: Yes

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,118

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 46  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Si quhet shkenca që studion insektet?

A. Еntomologjia

B. Еtomologjia

C. Еtimologjia

D. Insektologjia
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Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,121

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 47  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Frymëmarrja te kafshët e filumit Cnidaria bëhet përmes:

A. Еpidermisit

B. Sistemit transportues

C. Gushë

D. Trakesë

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,124

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 48  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Të gjitha insektet e kanë të zhvilluar shqisën për ndëgjim

A. e saktë

B. e pasaktë

Question Type: True False

Date Added: Thu 16th Feb 2023
Last Modified: N/A

QID#: 33,018,128

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 49  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Cili nga pohimet e mëposhtme nuk paraqet hipotezë:

A. Intesiteti i dritës ndikon në procesin e fotosintezës

B. Intensiteti i dritës nuk ndikon në procesin e fotosintezës

https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018121
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018121&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018124
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018124&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018128
https://www.classmarker.com/a/tests/qb/manage/?test_id=2049780&question_id=33018128&duplicate_question=1
https://www.classmarker.com/a/tests/test/order/?test_id=2049780


17/02/2023, 12:08 ClassMarker - Manage Test

https://www.classmarker.com/a/tests/test/?test_id=2049780&trk=edittest_inrow_edit 19/20

C. Është e nevojshme të matet intensitet i dritës për të përcaktuar ndikimin e saj në
procesin e fotosintezës

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,135

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test

Question 50  Generic Parent » 1 година општински 2023 1 pt

Si riprodhohet bima në figurë

A. Duke lulëzuar

B. Me shkundje

C. Me polen

D. Me spore

Question Type: Multiple Choice

Randomize Answers: Yes
Date Added: Thu 16th Feb 2023

Last Modified: N/A
QID#: 33,018,141

 Answers |  Edit  |  Duplicate  |  Used In |  Reorder Remove From Test
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